

2012-01-24

Östermalms stadsdelsförvaltning
Registraturet/Kansliet

2012 -01- 24

Dnr: 2012 - 67 - 1.2.4.

Medborgarförslag till Östermalms stadsdelsnämnd

Äldreomsorg

Efter alla vårdskandaler mot den av Riksdagen fastställda i socialtjänstlagen (SoL) är det på tiden att Ni börjar tillämpa 3 kap 3 SoL!

Ni måste sluta att ansvarslöst överlåta äldreomsorg till profiterande vinstbolag! Vi betalar skatt för vård med kvalitet – inte för att fylla vinstbolagens kassakistor i s k skatteparadis! Sådana "vinster" skall naturligtvis höja kvalitet på äldreomsorg i egen regi. Vi pensionärer måste få känna tryggheten att stadsdelsnämnden med sitt politiska tar ansvar för vård i egen regi.

Ni har kvalificerade socionomer som bl a är utbildade för att utveckla och driva äldreomsorg med kvalitet. Deras kompetens är inte att upphandla och utöva tillsyn över fifflande företag.

Nu har Dianagårdens entreprenör hittat ett nytt sätt att använda skattebetalarnas pengar. De stora pengar som Östermalm betalat till entreprenören har uppenbarligen använts till annat än vård på Dianagården.

ÖSN bör nu genom stadens revisorer bevaka konkursen och granska hur mycket pengar som förts bort från Dianagården. **Att begrava pengar genom konkurs kan också vara en form av ekonomisk brottslighet.**

Förslag: Sägg upp alla kommersiella företag som påstår att de kan driva äldreomsorg till "låga" kostnader! Det är nämndens skyldighet att driva äldreomsorg med kvalitet i egen regi enligt socialtjänstlagen. Det tycks nu finnas en majoritet i nämnden mot moderatdominansen och för äldreomsorg i kommunal regi! Jag instämmer i vad Folkpartiets gruppledare i nämnden Mark Klåmberg skriver på sin hemsida:

Som gruppledare och ledamot för folkpartiet i Östermalms stadsdelsnämnd anser jag att när konkursförvaltarens uppdrag och ansvar för Dianagården upphör så bör verksamheten återgå i kommunal regi, i vart fall den närmaste följande tiden. Jag anser att det är viktigt för de boende och personal på Dianagården att känna stabilitet och någon form av kontinuitet. Vi politiker som är ytterst ansvariga för omsorgen om de äldre bör i detta skede få kunskap om vilka behov och önskemål som de boende har. Jag anser att stadsdelsnämnden även bör överväga att på längre sikt behålla Dianagården i kommunal regi

Per-Ola Larsson,

Ulrikagatan 13, 115 23 Stockholm, 08-6671570